
                                                                                                   
   

 
Uchwała Nr XVII/138/2025  
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 12 września 2025 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Drawskiego 

 
 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 229 pkt 4  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 
Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
i uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi z dnia 07 maja 2025 r. na działanie organu – Starosty 
Drawskiego, w przedmiocie samowolnej zmiany adresata skargi z dnia 30 kwietnia 
2025 r., a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Drawskiego w przedmiocie sposobu rozstrzygnięcia skargi, Rada 
Powiatu Drawskiego uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 13 czerwca 2025 r. wpłynęło do Rady Powiatu Drawskiego pismo 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego nr SKO.4101.973.2025 przekazujące do 
rozpatrzenia w trybie skargowym organowi właściwemu, tj. Radzie Powiatu 
Drawskiego skargi na działanie organu – Starosty Drawskiego, w przedmiocie 
samowolnej zmiany adresata skargi z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Wnoszący skargę w uzasadnieniu wskazuje na rażące naruszenie prawa, 
samowolę urzędniczą, działanie na szkodę, złamanie zasady praworządności, 
naruszenie zaufania do władzy publicznej, wynikające z samowolnej zmiany przez 
Starostę Drawskiego adresata skargi z dnia 30 kwietnia 2025 r. tj. Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Szczecinie na Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w Szczecinie. 

 
Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz.1874 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady Powiatu 
pismem z dnia 24 czerwca 2025 r. przekazała skargę do Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania.  

 
Na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się ze skargą, zwróciła się do Starosty Drawskiego z prośbą o szczegółowe 
ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. 



                                                                                                   
   

 
Starosta Drawski udzielając odpowiedzi pismem z dnia 22 lipca 2025 r. wyjaśnił, 

że w dniu 02 maja 2025 r. odbyło się spotkanie w sprawie ustalenia organu właściwego 
do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Na spotkaniu w którym udział wzięli: Starosta 
Drawski, Radca Prawny Urzędu oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, 
Kartografii i Katastru, po analizie przepisów prawa - art. 6a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 
maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) 
podjęto decyzję, że zamiast do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (tak jak 
wnioskował wnoszący skargę) skargę należy przesłać do organu nadzoru geodezyjnego, 
czyli Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego  
w Szczecinie, o czym skutecznie zawiadomiono wnoszącego skargę. 

 
Ponadto Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego  

i Kartograficznego pismem nr K-GK-2.7221.10.2025.PU z dnia 30 czerwca 2025 r. 
poinformował Przewodniczącą Rady Powiatu, że jest organem wyższego stopnia nad 
Starostą Drawskim, który wykonuje zadania zlecone z obszaru geodezyjnego  
i kartograficznego. W związku z tym, że Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor 
Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego prowadził postępowanie odwoławcze  
w sprawie decyzji Starosty Drawskiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. nr 
GK.6620.30.2025.DS, dotyczącej odmowy aktualizacji informacji zawartych  
w ewidencji gruntów i budynków w zakresie użytku gruntowego „drogi” oznaczonego 
symbolem - „dr”  skarga podlegała rozpoznaniu w toku tego postępowania. Zgodnie  
z art. 234 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w sprawie, w której toczy 
się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu  
w toku postępowania. 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego  
i Kartograficznego zakończył postępowanie wraz z rozpatrzeniem przedmiotowej skargi 
decyzją nr K-GK-2.7221.10.2025.AR z dnia 08 lipca 2025 r. 

 
Na posiedzeniu w dniu 28.08.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się ze skargą, dokonaniu analizy przepisów prawa oraz informacji 
uzyskanych od Starosty Drawskiego i Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego uznała za bezzasadną skargę na 
Starostę Drawskiego w przedmiocie samowolnej zmiany adresata skargi  
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 
 

Biorąc pod uwagę stanowisko Starosty Drawskiego i Zachodniopomorskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, dokumentację 
załączoną do sprawy, a także obowiązujące przepisy prawa, należy stwierdzić, że skarga 
na Starostę Drawskiego w przedmiocie samowolnej zmiany adresata skargi z dnia  
30 kwietnia 2025 r. jest bezzasadna. 



                                                                                                   
   
 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Drawskiego do zawiadomienia 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Violetta Zbytek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


